Pouso Alegre, MG. 12 de Julho de 2024.

Comunicação Interna nº: 12 / 2024.

De: Sra. Suelene Marcondes de Souza Faria

Secretária Municipal de Educação.

Para: Sra. Vanessa Moraes Skielka Silva – Agente de Contratação da Superintendência da

Gestão de Recursos Materiais e Pregoeira responsável pelo Pregão Eletrônico 30/2024.

ASSUNTO: AVISO DE ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 85/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO (GLP P-13 E P-45), VASILHAMES E

INSUMOS.

Prezados,

Vimos, por intermédio deste, solicitar que seja publicada uma errata para o Edital

citado acima, para constar o prazo de 15 dias para entrega do item número 5 - KIT

CONTENDO REGULADOR DE GÁS DE BAIXA:

Justificativa: compreendemos as observações sobre a validade e armazenamento dos

mesmos. Dado as considerações e com o intuito de garantir a ampla participação e

competitividade no processo licitatório, solicitamos a retificação do prazo de entrega para

15 dias para os Kits de regulagem de pressão Item 3.2.

Entretanto, gostaríamos de reiterar que o prazo de entrega para os botijões de GLP (gás de

cozinha) e demais itens continuará sendo de 24 horas, conforme estipulado inicialmente no

edital, a fim de atender às necessidades imediatas dos nossos usuários e as garantias do

atendimento a alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino.

Renovamos os votos de elevada estima aos interessados e ratificamos que estamos à

disposição para demais dúvidas e esclarecimentos.

Respeitosamente,

___________________________________

Suelene Marcondes de Souza Faria

Secretária Municipal de Educação.

		2024-07-12T11:45:07-0300
	SUELENE MARCONDES DE SOUZA FARIA:58676899649
	Eu sou o autor deste documento